
   

 

 

 

Capitale Sociale € 281.275.415,00 i.v. 

C.F. e N.I. Registro Imprese C.C.I.A.A. di Nuoro 02934390929 

Sede Legale Via Straullu, 35 – 08100 Nuoro - Tel 0784 213600  

Sede Amministrativa Viale A. Diaz, 77 – 09125 Cagliari 

 

BANDO DI GARA SETTORI SPECIALI 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE 

I.1) DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO  

DENOMINAZIONE UFFICIALE: ABBANOA S.p.A.; INDIRIZZO POSTALE SEDE LEGALE: Via Straullu n. 35 C.A.P. 

08100 CITTÀ Nuoro STATO Italia; TELEFONO +39-0784213600; 

PUNTI DI CONTATTO: Settore Complesso Procurement – UO Gare Servizi di Ingegneria e 

Architettura presso Viale Diaz 77-79 09125 Cagliari Tel. +39070/60321 posta elettronica: 

gare.sia@pec.abbanoa.it 

Indirizzo generale dell'Ente aggiudicatore: www.abbanoa.it 

Profilo del committente: http://www.abbanoa.it 

Accesso elettronico alle informazioni: http://www.abbanoa.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 

I.3) COMUNICAZIONE  

La presente procedura è gestita con modalità telematica. I documenti di gara sono disponibili 

gratuitamente nella piattaforma: https://extranet.abbanoa.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp 

raggiungibile dal profilo del committente www.abbanoa.it. 

I.6) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ DELL’ENTE AGGIUDICATORE: Acqua;  

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) DESCRIZIONE  

II.1.1 DENOMINAZIONE: 

Rif. App. PA 01/2020 - Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di progettazione esecutiva, 

comprensiva di tutti gli elementi previsti per il livello di progettazione definitiva e di fattibilità tecnica 

ed economica, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e 

contabilità dell’intervento delle “Opere di ripristino per l’impianto di Potabilizzazione di Bidighinzu, 

Comune di Bessude”. ID POTIMIDPBS1001R1. CUP: E83E19003090007 CIG: 816423188C  

II.1.2) CPV: 71300000-1 

II.1.3) TIPO DI APPALTO: Appalto Pubblico di Servizi;  



   

 

II.1.4) BREVE DESCRIZIONE: Affidamento dei servizi di progettazione esecutiva, comprensiva di tutti 

gli elementi previsti per il livello di progettazione definitiva e di fattibilità tecnica ed economica, 

coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e contabilità.  

II.1.5)VALORE TOTALE STIMATO DELL’APPALTO: TOTALE CORRISPETTIVO A BASE DI GARA € 281.949,86;  

II.1.6)INFORMAZIONI RELATIVE AI LOTTI: 

Questo appalto non è suddiviso in lotti  

II.2.3) LUOGO DI ESECUZIONE: Comune di Bessude [codice NUTS ITG25] 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Offerta Economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 

comma 3 lettera b) D.lgs. 50/2016  

II.2.7) DURATA DELL’APPALTO: si rinvia al Disciplinare di Gara 

II.2.11) Opzioni: No  

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO  

III.1) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.1.1) SITUAZIONE PERSONALE DEGLI OPERATORI, INCLUSI I REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE: 

soggetti di cui all’art. 46 comma 1 D. Lgs. 50/2016. 

III.1.2) CAPACITÀ ECONOMICA - FINANZIARIA: Si rinvia al disciplinare di gara  

III.1.3) CAPACITÀ TECNICA: Si rinvia al disciplinare di gara. 

III.1.6) CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE: Si rinvia al Disciplinare di gara.  

III.1.7) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTI FINANZIAMENTI: L’importo totale del 
finanziamento ammonta a € 3.600.000,00, è inserito nel Piano degli Investimenti (PDI) rilevante ai 
fini del prestito ottenuto da Abbanoa Spa dalla Banca Europea degli Investimenti (BEI). 

III.2.1) INFORMAZIONI RELATIVE AD UNA PARTICOLARE PROFESSIONE: 

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione: sì 

Citare la corrispondente disposizione legislativa, regolamentare o amministrativa applicabile: Art. 46 

D.Lgs. n.50 del 18.04.2016. 

III.2.2) PERSONALE RESPONSABILE DELL'ESECUZIONE DEL SERVIZIO: 

le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionale del personale incaricato 

delle prestazioni: Si 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) TIPO DI PROCEDURA: Aperta  

IV.2.2)TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: 

DATA 24/02/2020 Ore: 13.00 

IV.2.4) LINGUA UTILIZZABILE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: Italiano 

IV.2.7) MODALITÀ DI APERTURA DELLE OFFERTE: Si rinvia al disciplinare di gara, la stazione appaltante, 

si riserva di utilizzare la procedura inversa di cui all’art. 133, comma 8 del d.lgs 50/2016.  

Data della prima seduta: 26/02/2020    Ore: 09:30 

Luogo: Sede Abbanoa  Spa – Viale Diaz 77 – 09125 Cagliari. 



   

 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:  
■ Appalto indetto con Determinazione a contrattare dell’Amministratore Unico n. 747 del 

09/12/2019.  

■ La procedura di gara è gestita con modalità telematica e, pertanto, verranno ammesse solo le 

offerte presentate attraverso la piattaforma. Ogni informazione, specificazione, modalità di 

presentazione dell’offerta, nonché le modalità di aggiudicazione sono indicate nel disciplinare di 

gara, parte integrante del presente bando. 

■ Responsabile del Procedimento: Ing. Pietro Brundu. 

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.4.1) ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 

T.A.R. Sardegna Via Sassari 17 C.A.P. 09123 Cagliari Italia; Telefono: +39-070679751 Telefax: 

+39-07067975230; 

VI.4.4) SERVIZIO PRESSO IL QUALE SONO DISPONIBILI INFORMAZIONI SULLE PROCEDURE DI RICORSO: 

ABBANOA S.p.A – SETTORE SERVIZI LEGALI – VIALE  DIAZ 77, 09125 CAGLIARI, TELEFONO +39 07060321, 

POSTA ELETTRONICA: affari.legali@pec.abbanoa.it - INDIRIZZO INTERNET (URL): WWW.ABBANOA.IT 
            

      Settore Complesso Procurement 

         Il responsabile 

                                      Dott.ssa Carmen Atzori 


